RREO - Anexo | (LRF, Art 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

DESPESAS

DESPESAS
(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIll)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIIl+IX)

AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIl)=(X+XI)
SUPERAVIT(XII)
TOTAL (XIV)=(XI1+XIll)

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
TOTAL
FONTE: SOFIN

DOTAGAO INICIAL

2.069.236.775,00
1.624.928.391,00
724.497.852,00
19.103.000,00
881.327.539,00

436.708.384,00
380.111.929,00
20.406.455,00
36.190.000,00

7.600.000,00
48.926.379,00
2.118.163.154,00

2.118.163.154,00

2.118.163.154,00

INICIAL

(d)
48.926.379,00
38.426.379,00
10.500.000,00

48.926.379,00

PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO

BALANGO ORGAMENTARIO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2008/BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

CREDITOS
ADICIONAIS

254.851.817,36
149.424.192,35
20.767.952,41
(2.924.463,06)
131.580.703,00

105.427.625,01
108.196.179,58

(2.768.554,57)

9.5633.712,12
264.385.529,48

264.385.529,48

264.385.529,48

DOTAGAO

CREDITOS
ADICIONAIS
(e)
9.533.712,12
8.813.847,12
719.865,00

9.5633.712,12

DOTAGAO ATUALIZADA

2.324.088.592,36
1.774.352.583,35
745.265.804,41
16.178.536,94
1.012.908.242,00

542.136.009,01
488.308.108,58
20.406.455,00
33.421.445,43

7.600.000,00
58.460.091,12
2.382.548.683,48

2.382.548.683,48

2.382.548.683,48

ATUALIZADA

(f=d+e)
58.460.091,12
47.240.226,12
11.219.865,00

58.460.091,12

DESPESAS EMPENHADAS

No
Bimestre

166.130.078,37
216.574.158,43
126.517.644,84
17.926,94
90.038.586,65

(50.444.080,06)
(49.050.275,49)

(1.393.804,57)

6.939.671,74
173.069.750,11

173.069.750,11

173.069.750,11

Até o
Bimestre

1.863.703.628,51
1.600.273.429,52
675.948.345,28
16.178.436,94
908.146.647,30

263.430.198,99
229.860.753,56
200.000,00
33.369.445,43

53.567.164,26
1.917.270.792,77

1.917.270.792,77

1.917.270.792,77

No
Bimestre

349.484.537,80
309.600.836,93
137.601.368,45

1.649.934,28
170.349.534,20

39.883.700,87
35.233.491,54

4.650.209,33

12.559.536,96
362.044.074,76

362.044.074,76

362.044.074,76

DESPESAS

EMPENHADAS
No Até o
Bimestre Bimestre
6.939.671,74 53.567.164,26
6.939.671,74 43.236.958,53
- 10.330.205,73
6.939.671,74 53.567.164,26

No
Bimestre

12.559.536,96
9.036.017,02
3.523.519,94

12.559.536,96

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o
Bimestre

1.571.597.419,42
1.415.715.777,29
662.013.419,56
7.652.962,84
746.049.394,89

155.881.642,13
129.626.209,54
200.000,00
26.055.432,59

42.616.843,06
1.614.214.262,48

1.614.214.262,48
137.993.132,91
1.752.207.395,39

LIQUIDADAS
Até o
Bimestre

9

42.616.843,06

36.451.882,15
6.164.960,91

42.616.843,06

67,62%
79,79%
88,83%
47,30%
73,65%

28,75%
26,55%
0,98%
77,96%
0,00%

72,90%
67,75%

67,75%

%

o/f
72,90%
77,16%

54,95%

72,90%

R$

SALDO A LIQUIDAR

752.491.172,94
358.636.806,06
83.252.384,85
8.525.574,10
266.858.847,11

386.254.366,88
358.681.899,04
20.206.455,00
7.366.012,84

7.600.000,00
15.843.248,06
768.334.421,00

768.334.421,00

SALDO A LIQUIDAR

15.843.248,06
10.788.343,97
5.054.904,09

15.843.248,06



